2

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
27 февраля 2018 года

г. Ипатово

№ 13
О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда работников органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 111
В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 3-п «О внесении  изменения в пункт 5 Положения о системах оплаты труда работников органов государственной власти (государственных органов) Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края от 18 марта 2009 г. № 81-п», решением трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 15 января 2018 г. № 4
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о системах оплаты труда работников органов местного самоуправления Ипатовского муниципального района Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденного решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года №111 «О системах оплаты труда работников органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» следующие изменения:
1.1. В заголовке слова «муниципального района» заменить словами «городского округа».

1.2. В пункте 5 таблицу изложить в следующей редакции:
«Таблица

	№

п/п
	Профессиональные квалификационные группы

	Квалификационные разряды единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих
	Размер оклада (рублей)

	1.
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 1 квалификационного уровня
	1 разряд
	2778

	2 разряд
	2892

	3 разряд
	3029

	2.
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня 1 квалификационного уровня
	4 разряд
	3171

	5 разряд
	3521».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности и главу Ипатовского городского округа Ставропольского края Савченко С.Б.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа

Ставропольского края

И.В. Литвинов

Глава
Ипатовского городского округа
Ставропольского края

С.Б. Савченко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда работников органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 111»
Проект решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда работников органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 111» разработан в соответствии с Постановлением Правительства Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 3-п «О внесении  изменения в пункт 5 Положения о системах оплаты труда работников органов государственной власти (государственных органов) Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края от 18 марта 2009 г. № 81-п».

Принятие проекта не требует внесения изменений в другие нормативные правовые акты Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Проект соответствует Конституции Российской Федерации, законам Ставропольского края.

Начальник отдела правового и кадрового

обеспечения администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края

М.А. Коваленко